

Diarienummer: KS-2024/518

Handläggare: Dan-Erik Pettersson, ekonomichef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, hantering av resultatreserv (RER) och resultatutjämningsreserv (RUR)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, hantering av resultatreserv och resultatutjämningsreserv antas av kommunfullmäktige.
2. Tidigare riktlinjer för god ekonomisk hushållning upphävs i samband med beslutet ovan.

Sammanfattning av ärendet

Kommunens riktlinjer för god ekonomisk hushållning har ett behov av att uppdateras efter ny lagstiftning också ett förtydligande för att enklare kunna utvärdera den långsiktiga ekonomiska hushållningen.

Riktlinjen innehåller också regler för införande och användandet av resultatreserv samt avveckling av resultatutjämningsreserv.

Ärendets uppkomst och historik

Riksdagen fattade beslut om ny lagstiftning om god ekonomisk hushållning den 25 oktober 2023. Riksdagsbeslutet innebär bland annat att möjlighet att reservera medel till en resultatreserv, RER, införs i syfte att uppnå god ekonomisk hushållning och det innebär också att resultatutjämningsreserven, RUR, avvecklas. De kommuner och regioner som vid ikraftträdandet har en RUR får ha kvar och nyttja den till utgången av år 2033.

Rättslig utredning

Lagstöd

I kommunallagen finns ett regelverk för hur kommuner och regioner ska sköta sin ekonomiska förvaltning. I kommunallagen 11 kap. §1 ekonomisk förvaltning anges att en kommun ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet samt att mål och riktlinjer för ekonomi och verksamhet som har betydelse för god ekonomisk hushållning ska beslutas av fullmäktige. I lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 2018:597, kap11 regleras utvärdering av god ekonomisk hushållning och resultatreserv samt resultatutjämningsreserv.

Interna styrdokument

Ärendet är reglerat av kommunallagen.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet är ingen direkt ekonomisk konsekvens men är styrande för kommunens ekonomistyrning och i synnerhet budgetprocessen.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Riktlinjen för god ekonomisk hushållning innehåller ett långsiktigt finansiellt mål som sammanfattas i justerat eget kapital som andel av skatter, bidrag och kommunalekonomisk utjämning.

Nyckeltalet kan ses som en summering av tidigare års ekonomiska utfall och det utgör en bra grund för den långsiktiga ekonomistyrningen. I och med att prisnivån i samhället förändras i takt med den ekonomiska utvecklingen kommer det egna kapitalets värde i normalfallet att urholkas om nivån är oförändrad.

För att få en jämförelse av det egna kapitalet över tid bör det knytas till ett relevant referensvärde. För kommunerna är det intäkter i form av skatter och bidrag som är den viktigaste inkomstkällan och att knyta det egna kapitalet till dessa intäktskällor gör att det egna kapitalets relativa värde går att jämföra över tid. Genom att styra på ett långsiktigt finansiellt mål finns möjlighet för kommunen att bygga upp reserver utifall något oförutsett inträffar. Finansiella mål på kort sikt beslutar i samband med antagande av kommunens plan för mål och budget.

I samband med revideringen av riktlinjen för god ekonomisk hushållning antas regler för avsättning och disponering av resultatreserv. I och med införande av resultatreserv upphör möjligheten till att sätta av medel till resultatutjämningsreserven, men det är möjligt att disponera avsatta medel i resultatutjämningsreserven till år 2033. Första möjliga tidpunkt för avsättning till resultatreserven sker i bokslut 2024.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-11-07

Bilaga Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, hantering av resultatreserv och resultatutjämningsreserv.

Beslutet skickas till

Akten
Ekonomikontoret
Revisionen

Daniel Lindqvist
Kommundirektör

Dan-Erik Pettersson
Ekonomichef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Ärendet har ingen ekonomisk påverkan på barn och unga direkt, men indirekt är det en riktlinje som är styrande för att säkerställa att kommunens ekonomi är långsiktigt hållbar för framtida generationer.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.